
 
 

PRENSA 
Actualizado 
martes, 3 de 

septiembre de 
2024 a las 

10:00 

 

ESPAÑA 

Nota: Las noticias iluminadas contienen mención al “Plan Nacional sobre Drogas” 

 
NOTICIAS RELACIONADAS CON: 

• SUBASTA PÚBLICA 3/2024 Madrid (Relojes).  

• Acceda a: Nota de prensa - Ministerio de Sanidad (02/09/2024)  
 

 

¿Por qué el Ministerio de Sanidad subasta Rolex, Cartier y otro relojes de 
alta gama?  
(02/09/2024 14:56) www.abc.es  

https://www.abc.es/sociedad/sanidad-subasta-500-relojes-alta-gama-
narcotrafico-20240902143429-nt.html  

 

 

A subasta 500 relojes de lujo intervenidos en operaciones contra el 

narcotráfico  
(02/09/2024 12:20) www.heraldo.es  
https://www.heraldo.es/noticias/nacional/2024/09/02/a-subasta-500-relojes-

de-lujo-intervenidos-en-operaciones-policiales-contra-el-narcotrafico-
1759781.html  

 

 

A subasta pública 500 relojes procedentes del narcotráfico  

(02/09/2024 11:45) elfarodeceuta.es  
https://elfarodeceuta.es/subasta-publica-relojes-procedentes-narcotrafico/  

 

 

Gangas a las que ya puedes acceder: a subasta todos estos relojes de lujo 
requisados del narcotráfico  

(02/09/2024 13:09) www.larazon.es  
https://www.larazon.es/sociedad/gangas-que-puedes-acceder-subasta-todos-
estos-relojes-lujo-requisados-

narcotrafico_2024090266d59bd81dd440000196a996.html  
 

 

Los relojes de lujo de los narcos salen a subasta  
(02/09/2024 14:43) cronicaglobal.elespanol.com  

https://cronicaglobal.elespanol.com/vida/20240902/los-relojes-de-lujo-
narcos-salen-subasta/882911759_0.html  

 

 

Rolex verdaderos por 1.000 euros: así funcionan las 'narcosubastas'  
(03/09/2024 00:03) cronicaglobal.elespanol.com  

https://pnsd.sanidad.gob.es/delegacionGobiernoPNSD/fondoBienesDecomisados/proximas/2024_SubElec3Madrid_(relojes)/home.htm
https://pnsd.sanidad.gob.es/noticiasEventos/notas/2024/pdf/20240902_NP_SANIDAD_Subasta_relojes_DGPNSD.pdf
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/10d31b56-ee7c-4591-908d-75090b517d90?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=kYwMPC6hXySl8REmx11rfg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/10d31b56-ee7c-4591-908d-75090b517d90?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=kYwMPC6hXySl8REmx11rfg--
http://www.abc.es/
https://www.abc.es/sociedad/sanidad-subasta-500-relojes-alta-gama-narcotrafico-20240902143429-nt.html
https://www.abc.es/sociedad/sanidad-subasta-500-relojes-alta-gama-narcotrafico-20240902143429-nt.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/53ac4cea-607d-4ed6-9a37-a0fa9a9bdaeb?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=OaRzkrOW2kjiCen__S6FVA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/53ac4cea-607d-4ed6-9a37-a0fa9a9bdaeb?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=OaRzkrOW2kjiCen__S6FVA--
http://www.heraldo.es/
https://www.heraldo.es/noticias/nacional/2024/09/02/a-subasta-500-relojes-de-lujo-intervenidos-en-operaciones-policiales-contra-el-narcotrafico-1759781.html
https://www.heraldo.es/noticias/nacional/2024/09/02/a-subasta-500-relojes-de-lujo-intervenidos-en-operaciones-policiales-contra-el-narcotrafico-1759781.html
https://www.heraldo.es/noticias/nacional/2024/09/02/a-subasta-500-relojes-de-lujo-intervenidos-en-operaciones-policiales-contra-el-narcotrafico-1759781.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/ec13befe-5b0f-4906-8b2f-e831048cc04d?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=pHcBAG7_e1lW8h_MTEHpCQ--
https://elfarodeceuta.es/subasta-publica-relojes-procedentes-narcotrafico/
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/ea50c0b3-8f6c-4e12-9b1e-949a10cc66ff?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=zX9Oxu0SRDPFMNryxqEyNg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/ea50c0b3-8f6c-4e12-9b1e-949a10cc66ff?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=zX9Oxu0SRDPFMNryxqEyNg--
https://www.larazon.es/sociedad/gangas-que-puedes-acceder-subasta-todos-estos-relojes-lujo-requisados-narcotrafico_2024090266d59bd81dd440000196a996.html
https://www.larazon.es/sociedad/gangas-que-puedes-acceder-subasta-todos-estos-relojes-lujo-requisados-narcotrafico_2024090266d59bd81dd440000196a996.html
https://www.larazon.es/sociedad/gangas-que-puedes-acceder-subasta-todos-estos-relojes-lujo-requisados-narcotrafico_2024090266d59bd81dd440000196a996.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/46069b3a-db33-4e97-b0d5-831468cdbb8a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=5w.MyL.tREFTq45zySUq5Q--
https://cronicaglobal.elespanol.com/vida/20240902/los-relojes-de-lujo-narcos-salen-subasta/882911759_0.html
https://cronicaglobal.elespanol.com/vida/20240902/los-relojes-de-lujo-narcos-salen-subasta/882911759_0.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/af4f4beb-adea-4d02-a2f1-ff6f3097a089?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Rl71GfXR7twFMYl8j62jnw--


https://cronicaglobal.elespanol.com/vida/20240903/rolex-verdaderos-por-
euros-asi-funcionan-narcosubastas/882911770_0.html  

 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 
del narcotráfico  
(02/09/2024 12:11) www.laverdad.es  

https://www.laverdad.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-
relojes-20240902120606-ntrc.html  

 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 

del narcotráfico  
(02/09/2024 12:06) www.larioja.com  
https://www.larioja.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-

relojes-20240902120606-ntrc.html  
 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 
del narcotráfico | Canarias7  

(02/09/2024 12:15) www.canarias7.es  
https://www.canarias7.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-
relojes-20240902120606-ntrc.html  

 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 
del narcotráfico | Diario Sur  
(02/09/2024 12:06) www.diariosur.es  
https://www.diariosur.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-

relojes-20240902120606-ntrc.html  
 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 
del narcotráfico | El Comercio: Diario de Asturias  

(02/09/2024 12:09) www.elcomercio.es  
https://www.elcomercio.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-
relojes-20240902120606-ntrc.html  

 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 
del narcotráfico | El Correo  
(02/09/2024 12:10) www.elcorreo.com  

https://www.elcorreo.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-
relojes-20240902120606-ntrc.html  

 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 

del narcotráfico | El Diario Montañés  
(02/09/2024 12:15) www.eldiariomontanes.es  
https://www.eldiariomontanes.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-

heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html  
 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 
del narcotráfico | El Diario Vasco  

(02/09/2024 12:43) www.diariovasco.com  

https://cronicaglobal.elespanol.com/vida/20240903/rolex-verdaderos-por-euros-asi-funcionan-narcosubastas/882911770_0.html
https://cronicaglobal.elespanol.com/vida/20240903/rolex-verdaderos-por-euros-asi-funcionan-narcosubastas/882911770_0.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/d2ba7333-39f6-42af-9972-a8af8f8227e3?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=uN87eL6JGigab42KX0i3CQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/d2ba7333-39f6-42af-9972-a8af8f8227e3?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=uN87eL6JGigab42KX0i3CQ--
https://www.laverdad.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.laverdad.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e60dfcb8-b40a-49e5-bfd1-3b1eb834fe31?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=LVU.f5z25QQyk0p_x_UJAQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e60dfcb8-b40a-49e5-bfd1-3b1eb834fe31?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=LVU.f5z25QQyk0p_x_UJAQ--
https://www.larioja.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.larioja.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/895578e2-e36b-4b37-8a9b-5805a77de825?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=oyzxElrprxkzUem.K_C8Fw--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/895578e2-e36b-4b37-8a9b-5805a77de825?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=oyzxElrprxkzUem.K_C8Fw--
https://www.canarias7.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.canarias7.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e07f33e0-1fc0-43e0-8231-446afc7b98e0?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=3AEvR2rpf4KdzF3btv0XiQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/e07f33e0-1fc0-43e0-8231-446afc7b98e0?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=3AEvR2rpf4KdzF3btv0XiQ--
https://www.diariosur.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.diariosur.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/5170ae50-af17-4ef4-9398-7b342cd70bfd?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=twGMladVuKxXFGIVL_e9Lw--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/5170ae50-af17-4ef4-9398-7b342cd70bfd?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=twGMladVuKxXFGIVL_e9Lw--
https://www.elcomercio.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.elcomercio.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/03442582-f40d-47ba-a2b9-e82341ffea7f?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=bR7h3dYeDjsggLG6ohGHJQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/03442582-f40d-47ba-a2b9-e82341ffea7f?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=bR7h3dYeDjsggLG6ohGHJQ--
https://www.elcorreo.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.elcorreo.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/2684467d-5d56-4bc2-8b5f-ff53831e3325?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=W_HzhM8rVdEUv2TzqZSgxA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/2684467d-5d56-4bc2-8b5f-ff53831e3325?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=W_HzhM8rVdEUv2TzqZSgxA--
https://www.eldiariomontanes.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.eldiariomontanes.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/55d4568d-1f1a-4fc1-a133-df0c060b5a8a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=FFxhaO6lw47SPAyK18lcJg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/55d4568d-1f1a-4fc1-a133-df0c060b5a8a?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=FFxhaO6lw47SPAyK18lcJg--


https://www.diariovasco.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-
heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html  

 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 
del narcotráfico | El Norte de Castilla  
(02/09/2024 12:17) www.elnortedecastilla.es  

https://www.elnortedecastilla.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-
heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html  

 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 

del narcotráfico | Ideal  
(02/09/2024 12:33) www.ideal.es  
https://www.ideal.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-

20240902120606-ntrc.html  
 

 

Sacan a subasta Rolex, Cartier, Tag Heuer y otros relojes de lujo procedentes 
del narcotráfico | Las Provincias  

(02/09/2024 12:06) www.lasprovincias.es  
https://www.lasprovincias.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-
heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html  

 

 

Sanidad subasta 500 relojes de lujo intervenidos al narcotráfico  
(03/09/2024 06:00) www.laopinioncoruna.es  
https://www.laopinioncoruna.es/sociedad/2024/09/03/sanidad-subasta-500-
relojes-lujo-107684032.html  

 

 

Sanidad subasta más de 500 relojes de lujo procedentes del narcotráfico 
para financiar acciones de prevención de drogas  
(02/09/2024 11:23) www.infosalus.com  

https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-sanidad-subasta-mas-500-
relojes-lujo-procedentes-narcotrafico-financiar-acciones-prevencion-drogas-
20240902112307.html  

 

 

SUBASTA RELOJES | Cartier, Rolex, Bulgari... Sanidad subasta 500 relojes de 
alta gama procedentes del narcotráfico  
(02/09/2024 12:19) www.epe.es  

https://www.epe.es/es/sanidad/20240902/cartier-rolex-bulgari-sanidad-
subasta-500-relojes-alta-gama-narcotrafico-107653772  

 

 

Subastan medio millar de relojes de lujo intervenidos en operaciones 

policiales antidroga  
(02/09/2024 00:00) cadenaser.com  
https://cadenaser.com/nacional/2024/09/02/subastan-medio-millar-de-

relojes-de-lujo-intervenidos-en-operaciones-policiales-antidroga-cadena-ser/  
 

 
 
 

 

https://www.diariovasco.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.diariovasco.com/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/57c13de7-80cc-47c2-b791-e73cafb1016c?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=0WUe8pTaRm7FbN3KWiGcNA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/57c13de7-80cc-47c2-b791-e73cafb1016c?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=0WUe8pTaRm7FbN3KWiGcNA--
https://www.elnortedecastilla.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.elnortedecastilla.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/b10d7e3e-1562-45ba-b45b-bc9b7db53e98?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=C9V59hDbHuUbwyOb_SMIaA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/b10d7e3e-1562-45ba-b45b-bc9b7db53e98?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=C9V59hDbHuUbwyOb_SMIaA--
https://www.ideal.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.ideal.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/bcffe0e7-9369-487e-8a74-509f09da25a9?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=nLf7z9Wci_Gu60ryKvfOdQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/bcffe0e7-9369-487e-8a74-509f09da25a9?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=nLf7z9Wci_Gu60ryKvfOdQ--
https://www.lasprovincias.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
https://www.lasprovincias.es/sociedad/sacan-subasta-rolex-cartier-tag-heuer-relojes-20240902120606-ntrc.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/7237cd13-0daf-4dd9-8b4b-82f0a05d71c2?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=8a2zROkD9i6Yf6Zn5u8bQA--
https://www.laopinioncoruna.es/sociedad/2024/09/03/sanidad-subasta-500-relojes-lujo-107684032.html
https://www.laopinioncoruna.es/sociedad/2024/09/03/sanidad-subasta-500-relojes-lujo-107684032.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/d8f2a8dc-fa63-4fa6-9e2d-9470f0abe310?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=vLbUM2kkyS6OvuT.UvLr3w--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/d8f2a8dc-fa63-4fa6-9e2d-9470f0abe310?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=vLbUM2kkyS6OvuT.UvLr3w--
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-sanidad-subasta-mas-500-relojes-lujo-procedentes-narcotrafico-financiar-acciones-prevencion-drogas-20240902112307.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-sanidad-subasta-mas-500-relojes-lujo-procedentes-narcotrafico-financiar-acciones-prevencion-drogas-20240902112307.html
https://www.infosalus.com/actualidad/noticia-sanidad-subasta-mas-500-relojes-lujo-procedentes-narcotrafico-financiar-acciones-prevencion-drogas-20240902112307.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fccd5d88-0ea6-4bcb-8393-8486c75ca0fc?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=y8ir_F1Op4VBFH.OD_bkvg--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/fccd5d88-0ea6-4bcb-8393-8486c75ca0fc?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=y8ir_F1Op4VBFH.OD_bkvg--
https://www.epe.es/es/sanidad/20240902/cartier-rolex-bulgari-sanidad-subasta-500-relojes-alta-gama-narcotrafico-107653772
https://www.epe.es/es/sanidad/20240902/cartier-rolex-bulgari-sanidad-subasta-500-relojes-alta-gama-narcotrafico-107653772
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/d09a5af2-f919-4be1-9025-d218b8ab804d?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=PbjwogWs2H7qCtk.BVgcrQ--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/d09a5af2-f919-4be1-9025-d218b8ab804d?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=PbjwogWs2H7qCtk.BVgcrQ--
https://cadenaser.com/nacional/2024/09/02/subastan-medio-millar-de-relojes-de-lujo-intervenidos-en-operaciones-policiales-antidroga-cadena-ser/
https://cadenaser.com/nacional/2024/09/02/subastan-medio-millar-de-relojes-de-lujo-intervenidos-en-operaciones-policiales-antidroga-cadena-ser/


OTRAS NOTICIAS 

 

Junta denuncia los "incumplimientos" del Gobierno en la lucha contra el 
narcotráfico: "Nada ha cambiado"  

(02/09/2024 13:01) www.europapress.es  
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-junta-denuncia-
incumplimientos-gobierno-lucha-contra-narcotrafico-nada-cambiado-

20240902130141.html  
 

 

La hostelería zamorana pide al Gobierno "menos prohibiciones y más 
ayudas"  

(03/09/2024 07:00) www.laopiniondezamora.es  
https://www.laopiniondezamora.es/zamora/2024/09/03/hosteleria-
zamorana-pide-gobierno-prohibiciones-107678593.html  

 

 

Operación Cartujal en Pulianas: hallan 564 plantas de cannabis en tres 
viviendas  
(02/09/2024 13:56) www.ahoragranada.com  
https://www.ahoragranada.com/noticias/operacion-cartujal-en-pulianas-

hallan-564-plantas-de-cannabis-en-tres-viviendas/  
 

 
 
 

http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/398f7e56-ec2f-43e4-ae19-acf7379581d1?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Sbr7dd2DHZyu2u0JDJPPeA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/398f7e56-ec2f-43e4-ae19-acf7379581d1?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Sbr7dd2DHZyu2u0JDJPPeA--
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-junta-denuncia-incumplimientos-gobierno-lucha-contra-narcotrafico-nada-cambiado-20240902130141.html
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-junta-denuncia-incumplimientos-gobierno-lucha-contra-narcotrafico-nada-cambiado-20240902130141.html
https://www.europapress.es/andalucia/noticia-junta-denuncia-incumplimientos-gobierno-lucha-contra-narcotrafico-nada-cambiado-20240902130141.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/235bfb54-adf7-4bf6-bcd9-d2c6c19a59cf?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=0o4WtTX3TAwcvei2YgPr6Q--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/235bfb54-adf7-4bf6-bcd9-d2c6c19a59cf?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=0o4WtTX3TAwcvei2YgPr6Q--
https://www.laopiniondezamora.es/zamora/2024/09/03/hosteleria-zamorana-pide-gobierno-prohibiciones-107678593.html
https://www.laopiniondezamora.es/zamora/2024/09/03/hosteleria-zamorana-pide-gobierno-prohibiciones-107678593.html
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/81188825-c195-4ce0-baaf-c8e3ea8cb79c?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Utc8eA_20u0FcxlHvOGPyA--
http://pre.metaclip.auditmedia.es/api/document/online/81188825-c195-4ce0-baaf-c8e3ea8cb79c?idUser=a8604f4d-56e7-4411-9715-67c8fa97100b&tknid=fGPtEpHdME6cS8Z8Klvd2w--&tknmd=Utc8eA_20u0FcxlHvOGPyA--
https://www.ahoragranada.com/noticias/operacion-cartujal-en-pulianas-hallan-564-plantas-de-cannabis-en-tres-viviendas/
https://www.ahoragranada.com/noticias/operacion-cartujal-en-pulianas-hallan-564-plantas-de-cannabis-en-tres-viviendas/

